## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ от 29 декабря 2020 г. N 3623-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства Российской Федерации М.МИШУСТИН

Утверждены распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 г. N 3623-р

## ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

- 1. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2018 г. N 699-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 18, ст. 2666; 2019, N 33, ст. 4861):
- а) в абзацах втором и третьем пункта 1, в абзаце первом пункта 2 и по тексту пункта 3 слова "2018 -

- 2022 годах" заменить словами "2018 2025 годах";
- б) в плане мероприятий по обеспечению деятельности в Антарктике Российской антарктической экспедиции в 2018 2022 годах, утвержденном указанным распоряжением:
- в наименовании слова "2018 2022 годах" заменить словами "2018 2025 годах";
- в пунктах 1 4, 6 и 7 слова "2018 2022 годы" заменить словами "2018 2025 годы";
- в) в наименовании параметров деятельности в Антарктике Российской антарктической экспедиции в 2018 2022 годах, утвержденных указанным распоряжением, слова "2018 2022 годах" заменить словами "2018 2025 годах".
- 2. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 14 августа 2019 г. N 1808-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 33, ст. 4861):
- а) в пункте 3 слова "в 2019 2020 годах" заменить словами в "2019 - 2025 годах";
- б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
- "4. Установить, что приобретение транспортной

техники, вспомогательного оборудования, транспортировка нового зимовочного комплекса антарктической станции Восток к месту его размещения, монтаж, пусконаладочные работы, приемка комплекса в эксплуатацию осуществляются за счет средств федерального бюджета в 2019 году в размере 420000000 рублей, в 2020 году в размере 4594100000 рублей, в 2021 году в размере 846000000 рублей, в 2022 году в размере 324000000 рублей.";

в) пункты 8 - 13 плана первоочередных мероприятий по обеспечению создания нового зимовочного комплекса антарктической станции Восток, утвержденного указанным распоряжением, изложить в следующей редакции:

"8. Передача обшеством с ограниченной ответственностью "Восток" (жертвователем) в порту отправки элементов станции Восток, а также необходимого оборудования, техники, транспортных платформ и проектной документации при vчастии федерального государственного бюджетного учреждения "Арктический и антарктический научноисследовательский институт"

обшество с ограниченной ответственностью "Восток" (жертвователь), Росимущество, федеральное государственное бюджетное учреждение "Арктический и антарктический научноисследовательски институт"

2019

2025

годы

9.	Принятие в собственность Российской Федерации в качестве пожертвования элементов станции Восток, а также необходимого оборудования, техники, транспортных платформ и проектной документации	2019 - 2025 годы	Росимущество, общество с ограниченной ответственностьк "Восток" (жертвователь)
10.	Закрепление за федеральным государственным бюджетным учреждением "Арктический и антарктический научно-исследовательский институт" на праве	2019 - 2025 годы	Росимущество, Росгидромет, федеральное государственное бюджетное учреждение "Арктический и антарктический научно- исследовательски

оперативного управления объектов зимовочного комплекса антарктической станции Восток и необходимого оборудования, техники, транспортных платформ, проектной документации на строительство зимовочного комплекса станции Восток, принятие федеральным государственным бюджетным учреждением "Арктический и антарктический научно-

исследовательский

институт"

	институт" указанного имущества на баланс		
11.	Транспортировка объектов зимовочного комплекса антарктической станции Восток, необходимого оборудования, техники, транспортных саней к месту монтажа за счет средств федерального бюджета	2020 - 2024 годы	Росгидромет, федеральное государственное бюджетное учреждение "Арктический и антарктический научно- исследовательски институт"

12.	Монтаж объектов зимовочного комплекса антарктической станции Восток и необходимого оборудования в Антарктиде, пусконаладочные работы за счет средств федерального бюджета	2021 - 2025 годы	Росгидромет, федеральное государственное бюджетное учреждение "Арктический и антарктический научно- исследовательски институт"
13.	Ввод объектов зимовочного комплекса антарктической станции Восток в эксплуатацию	2025 год	Росгидромет, федеральное государственное бюджетное учреждение "Арктический и антарктический научно-исследовательски институт".

3. В распоряжении Правительства Российской

Федерации от 28 апреля 2020 г. N 1159-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 18, ст. 2972):

- а) в пункте 1 слова "(платформы, двух технических модулей и склада горюче-смазочных материалов)" исключить;
- б) в пункте 2:

в абзаце втором слова "заключается государственный контракт" заменить словами "заключаются государственные контракты", слова "(далее - государственный контракт)" заменить словами "(далее - государственные контракты)";

в абзаце третьем слова "государственного контракта" заменить словами "государственных контрактов", слова "государственному контракту" заменить словами "государственным контрактам";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"объем авансирования исполнения государственных контрактов не может превышать 80 процентов стоимости государственных контрактов.".